珂北選抜学童野球大会要項

大会目的 : 本大会は少年野球を通じ、広い地域における他球団との交流を深め「親睦」

を図ると共に、明日を担う子供達が「夢と希望」を持てる事を願い、

社会環境作りに貢献することを目的とする。

大会主催 : 「珂北選抜学童野球大会」実行委員会

後 援 : こくみん共済 coop 全労済 高萩地区共済会

実行委員会: 本大会創立者含む、本大会遂行のために協力及び子供達の親睦を深めるため

に助成頂く委員会、以下「実行委員会」と言う。

大会期日 : 7月8日(土) 予備日 9日(日)

大会会場 : 毎年「前期初め」の実行委員会打ち合わせにより決定とする。

参加資格 : 本大会参加チーム資格は、実行委員会が認めたチーム及び本大会への参加に

際して「協力」を頂けるチームとする。

大会規定

1. 適用規則

「2023 年度公認野球規則」·「全日本軟式野球連盟競技者必携」の少年野球に関する事項、及び本大会規定を適用する。

(各会場における、ローカル・ルールを適用する)

- 1-1. 試合方式:参加チームにおけるトーナメント方式又はリーグ戦にて実施する。
- 1-2.組み合せ:実行委員会「大会打ち合せ」時の、抽選により決定とする。
- 1-3. 日程内容:本大会は1日間で実施される。
- 1-4. 試合時間: [80分](1時間20分)とする。
 - 80分を過ぎて次のイニングには入らない

※最高 6イニングまでとし点数によるコールドゲームは無しとする

- 1-5. 参加資格:大会開催年度各市町村の「スポーツ少年団登録チーム」とする。
- 1-6.参加構成:参加チーム構成は、代表者・監督各1名, コーチ2名, スコアラー1名

選手25名以内とし、スポーツ障害保険に加入していなければならない。

1-7. 提出書類:2試合目以降の「メンバー表」は、1 試合目試合開始から30分経過時点で

本部へ提出のこと。(メンバー表は4部提出のこと)

- 1-8. 申合せ事項: 下記(イ)~(リ)
 - (イ)全日本軟式野球連盟公認球J号球(ナガセ健康ボール)を使用。

(大会に使用するベースは、2016 年度より「固定ベース」使用とする)

- (ロ)組み合せの若い番号のチームが一塁側ベンチとする。
- (ハ) 本大会での「シートノック」は行わないこととする。
- (二)全試合、同点の場合は、代表選手3人による抽選とする。 但し、天候等の事情により本部側の判断により変更する場合あり。
- (ホ) 大会中の参加選手については、各チームの代表者が保護者承諾のもと責任を負う こととし、大会中での「事故・盗難」等について、大会主催者側は一切責任を負わな いこととする。
- (へ) 審判は各団 2 名又は 4 名とし、試合後の「グラウンド整備」は試合終了後の両チーム にて必ず実施すること。
- (ト) 本大会は、「開会式」及び「閉会式」は行わない。
- (チ) メンバーの事前登録は行わない。
- (リ)試合内容等により、早めに試合が終了する場合があるので、次試合チームは前試合の 進行状況を必ず確認下さい。

大会運営内容

- 1. 大会運営委員 : 前項に定めた「実行委員会」により運営する。
- 2. 大会参加費 : 本大会参加費は、¥7,000/1チームとする。

各ブロックの代表者会議の時に受付へお支払いいただきます

※物価高騰の折、参加費を上げさせていただきます

- 3. 代表者会議 : 各ブロックの会場で行います。
- 4. 運営費使途明細: 上記内容にて徴収された「大会参加費」は以下内容に使用する。
 - 1) 大会賞品: 敢闘賞(各団2名)
 - ※メダルを授与

※ブロック優勝の商品はありません

- 2) 大会試合用ボール(予備)購入。
- 3) 大会会場借用費。
- 4) その他備品購入及び飲み物・雑費等。